



KYRKSTÖTEN



Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Hösten 2023



Svenska kyrkan 
SKATELÖV OCH VÄSTRA TORSÅS

HÖSTEN ÄR HÄR

Tänk så olika dagarna kan se ut. Underbara med klarblå himmel och gnistrande färger, ren och hög luft med energigivande kraft, men också disiga, grå och snart med kala grenar som sträcker sig mot himlen.

Himlen är alltid där, blå som grå, ljus eller mörk. I Astrid Lindgrens saga om Rasmus och Kalle Blomqvist tittar barnen på stjärnorna när de gömmer sig undan ”bovarna” som kidnappat Rasmus pappa. De pratar om att himlen är så vacker med alla stjärnorna och konstaterar att himlen måste vara fantastisk och underbar när den kan vara så vacker på utsidan...

Så är det säkert. Tänk allt som väntar där i himlen, högt ovan himmelens stjärnor. Nu går vi mot lite mörkare årstid men ljuset från himlen, trösten i hoppet om Guds eviga kärlek, om nåd och förlåtelse överbryggar allt och ger oss kraft att gå vidare, både soliga och disiga dagar. På andra sidan livet väntar ljus och glädje och andra sidan jul väntar en ny vår med spirande grönska och liv. Vi får lita på att Gud ger oss ny kraft.

En hel del är nytt för oss som jobbar här i Skatelövs pastorat nu, särskilt för oss som är nyanställda. Vi ska lära känna varandra och göra allt för att gemenskapen i våra församlingar ska fortsätta växa. Mycket gott finns redan och ännu mera får vi jobba för att ge liv, i Jesu namn.

Linnea, kantor

”Våren och sommaren, hösten och vintern,

Solen och stjärnorna på himmel blå.

Allt vad Du skapat har del uti lovet tar

Om huru underbar du är ändå.

Stor är din trofasthet! Stor är din trofasthet!

Ny är var morgon din nåd emot mig.

Var dag du åt mig ger, det som du nyttigt ser.

Stor är din trofasthet, Herre, mot mig.” Sv. Ps. 713 vers 2.

NYA MEDARBETARE

ATT VARA NY!

En gång, för väldigt, väldigt länge sedan (enligt mig själv) när jag var 13 år gammal så flyttade min familj till Los Angeles, där pappa hade fått jobb som sjömanspräst. Som trettonåring så var detta en av de mest livsavgörande och omvälvande händelserna man kunde vara med om. Både skrämmande och spännande på en och samma gång. Även om det var länge sedan nu minns jag en sak så tydligt från den där allra första dagen när vi hade landat "over there". Vi hade fått ta med oss vår katt Sessan och nu, efter en ca 20 timmars lång färd skulle vi äntligen få släppa ut henne. Vi gjorde det på gräsmattan i trädgården intill tjänstebostaden där vi bodde och jag minns så väl när hon tog sitt första steg. Så varsamt, så försiktigt. Självt hade jag någonstans räknat med ett kosläpp när vi öppnade buren, men samtidigt... om allt var nytt och annorlunda för mig, hur var det inte då för en stackars bondkatt från Småland. Dofterna, ljuden, ja till och med gräsmattan var helt annorlunda, ni vet så där tjock med grova strån som det ibland är i utlandet. Det var Sessan minsann inte van vid.

Men hör och häpna, det tog inte lång tid innan hon såg sig som en i gänget av både tvättbjörnar, skunkar, opossums och annat som fanns där i trädgården. Faktum är att de brukade äta tillsammans ur matskålen som vi hade på altanen. Utan tvekan fascinerande att se!

Ibland tänker jag på Sessan när jag kommer till ett nytt sammanhang. För att vara ny på en plats innebär en period av att känna in, känna av och känna efter. Det är mycket nytt, mycket spännande och mycket att lära sig. Under de gångna veckorna har jag och min familj (fru Sofia och vår dotter Hedvig) tassat runt här i trakterna kring prästgården och vidare för att lära känna vårt nya hem.

Under de nästkommande månaderna och vidare hoppas jag på att få lära känna dig. Kanske vi ses i en av våra kyrkor eller församlingshem, kanske vi stöter på varandra på en promenad utmed Åsnen eller varför inte i affären. Oavsett ser jag fram emot en spännande höst med en massa nytt!

Och på tal om nytt, i detta församlingsblad hittar du en massa nytt om höstens verksamheter och gudstjänster.



Hej!

Det är jag som kommer vara er nya kyrkomusiker från och med 1:a september. Jag har jobbat som kyrkomusiker länge och nu senast i Markaryds församling.

Det är så roligt att få jobba med musik! Att få möta små och stora, unga och gamla, vid viktiga tillfällen i livet är väldigt fint. Att sjunga och spela till tröst och glädje, i vardag och fest är en förmån och ger så mycket. Jag hoppas att kunna sprida musikens och evangeliets glädje i Skatelöv och Västra Torsås församlingar och ser fram emot att starta igång både kyrkokör och barnkör efterhand och att vi ska få träffas och lära känna varandra. Hör gärna av er till mig om ni är intresserade av att vara med i körer eller medverka på annat sätt!

Jag bor i Växjö tillsammans med min man och yngsta dottern. Övriga fem barn har flyttat hemifrån och vi har också fem underbara barnbarn. Jag tycker mycket om att vara tillsammans med vår stora familj, promenera, bada, sola (Det blev inte så mycket denna sommar..), blommor, bakning och att läsa och även skriva.

Det ska bli spännande att ses framöver! Hoppas vi får en fin och härlig höst!

Glada hälsningar från Linnea



*”Jag vill göra mitt liv till en lovsång till dig
Där var ton skall en hyllning till dig bära
och i dagar av glädje och dagar av sorg
Vill jag leva var dag till din ära”
ur Sv.ps.702*



VAKTMÄSTAREN HAR ORDET!

Äntligen är vi vaktmästare tillbaka med full styrka!

Laddade efter semestrar rullar nu arbetet på som vanligt. Och gräset det växer ordentligt efter allt regn så vi har att göra.

Inför hösten är det inga större projekt på gång utöver en del träd-fällning. Det kommer att tas ner minst 3 träd på gamla kyrkogården i Skatelöv då det är de som drabbats av almsjuka och askskottssjuka. För att förhindra större skador behöver vi därför ta ner dem.

Det kommer också tas ned ett träd vid Torsås by kapell. Ett träd träffades ju av blixten förra året och nu börjar det att vissna och behöver därför avlägsnas.

Det kommer också i förlängningen tas ner åtminstone 3 träd på Skatelövs kyrkogård som har håligheter och röta.

Under dessa åtgärder kommer delar av kyrkogården att spärras av tills träden är fällda.

Just nu blommar våra begonior fint, men framåt början, mitten av oktober, lite beroende på väder, så rycker vi dem för att sen risa lagom till Allhelgonahelgen.

Vi hoppas på en fin höst!

Allt gott/Sara, Mats, Henrik och Pernilla





”Den 10:e september, en solig och varm söndag, mottog biskop Fredrik Modéus Joachim Franzén som ny kyrkoherde i vårt pastorat. I samband med mottagningen välkomnades också vår nya kantor, Linnea Petersson. Efteråt följdes vi åt till församlingshemmet där kaffe och tårta serverades. Det blev en dag fylld av glädje, högtidlighet och gemenskap!”

KAFFETÅREN

träffas i församlingshemmet
följande tisdagar 10-11.30.
19/9 17/10 7/11 5/12



LÖRDAGSFRUKOST

23 September
i Församlingshemmet
Per Klasson

25 November
i Sockenstugan
Joachim Franzén

VÄLKOMNA!



Församlingskåren

träffas i församlings-
hemmet följande
måndagar kl 18.

2/10 13/11 4/12



SOMMARKONSERT



Sopranen Karolina Bengtsson bjöd, tillsammans med kantor Ulrik Hallenbrant, på en traditionsenlig konsert i Västra Torsås kyrka 3 augusti.

SKATELÖVSLJUSSTAKEN TILLBAKA I SKATELÖVS KYRKA



I enlighet med Gunnel Ljungbergs önskemål mottogs, i närvaro av pastoratets kyrkvårdar, kyrkorådsordförande och kyrkoherde, den Skatelövsljusstake som sägs vara originalet. Enligt källor ska den en gång ha stått på altaret i den gamla kyrkan innan den auktionerades bort i samband med rivningen 1820. På bild syns Joachim tillsammans med Karin Magnusson, systerdotter till Gunnel. Pastoratet känner stor glädje och tacksamhet över denna gåva!

SOMMARKONSERTER



Musikgudstjänst med Skatelövs spelmanslag den 6/8.



Till minne av Viking Olsson höll Ingmar Nordström, Magnus Björkman och Mats Lindström en konsert i Västra Torsås kyrka den 26/8.

INSTAGRAM

”Psst, du har väl inte missat att vi numera även finns på Instagram! Scanna QR-koden bredvid och följ oss och vad som händer i Skatelövs pastorat.”



ALLHELGONAHELGEN

Fredag 3 november

Kyrkorna är öppna hela dagen.

I Skatelövs kyrka serveras kaffe kl. 10 - 16.30.

Kort andakt med orgelmusik kl. 14.

I Västra Torsås serverar Röda Korset kaffe kl. 10 - 17.

Kort andakt med orgelmusik i kyrkan kl. 15.

Lördag 4 november

16.00 Minnesgudstjänst i Skatelövs kyrka.

18.00 Minnesgudstjänst i Västra Torsås kyrka.

Söndag 5 november

11.00 Lekmannaedd gudstjänst i Torsåsby kapell.



Gudstjänster i våra kyrkor

17 september	15 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka
		kl. 18	Gudstjänst i Skatelövs kyrka
23 september	lördag	kl. 09-11	Lördagsfrukost i förs.hemmet
			Anm. senast 20/9 till 070-379 62 65
24 september	16 s e trefaldighet	kl. 11	Lekmannagudstjänst i Torsåsby kapell
1 oktober	den helige Mikaels dag	kl. 14.30	Gudstjänst i Skatelövs kyrka
8 oktober	Tacksägelsedagen	kl. 10	Högmässa i Skatelövs kyrka
		kl. 18	Skördegudstjänst i Västra Torsås kyrka
15 oktober	19 s e trefaldighet	kl. 11	Högmässa i Torsåsby kapell
22 oktober	20 s e trefaldighet	kl. 11	Lekmannagudstjänst i Torsåsby kapell
			Connect Four-sång
29 oktober	21 s e trefaldighet	kl. 11	Musikgudstjänst i Torsåsby kapell
			Allsångskören, Ulrik Hallenbrant avtackas
3 november	fredag	kl. 14	Andakt i Skatelövs kyrka
		kl. 15	Andakt i Västra Torsås kyrka
4 november	Alla helgons dag	kl. 16	Minnesgudstjänst i Skatelövs kyrka
		kl. 18	Minnesgudstjänst i Västra Torsås kyrka
5 november	s e alla helgons dag	kl. 11	Lekmannaledd musikgudstjänst i Torsåsby kapell
12 november	23 s e trefaldighet	kl. 11	Högmässa i Torsåsby kapell
19 november	s f Domsöndagen	kl. 11	Lekmannagudstjänst i Torsåsby kapell
26 november	Domsöndagen	kl. 11	Gudstjänst i Torsåsby kapell

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller

www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

DÖPTA I VÅRA FÖRSAMLINGAR

27 december	Viggo Olof Harald Stigsson, Östersund	2022-08-27
28 januari	Malte Olof Georg Sigfridsson Fröjd, Loftsboda 1	2022-08-14
2 juli	Arvid Bertil Landqvist, Grimslöv Sandhem 1	2023-02-02

Här när du alla medarbetare

Pastorsexpedition (Öppen ons-tors kl. 9-12)

Carin Aschan, kyrkoskrivare

0470-75 09 50

e-post: skatelo.v.pastorat@svenskakyrkan.se

Präst

Joachim Franzén, kyrkoherde

0470-72 45 90

epost: joachim.franzen@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Ulrik Hallenbrant, vik. kantor

072-245 22 15

e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se

Linnea Petersson, kantor

0470-75 09 57

epost: linnea.petersson@svenskakyrkan.se

Barn- och ungdomsverksamhet

Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent

0470-75 09 52

e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se

Camilla Stark, barnledare

070-657 25 96

e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se

Diakoni

Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent

0470-75 09 52

Kyrkogårdsförvaltning

Henrik Aldrin, kyrkvaktmästare Västra Torsås

0470-75 09 58

henrik.aldrin@svenskakyrkan.se

Sara Berggren, kyrkvaktmästare Skatelöv

0470-72 45 91

sara.berggren@svenskakyrkan.se

Mats Marcusson, kyrkogårdsförman

0470-75 09 59

mats.marcusson@svenskakyrkan.se

Pernilla Wandestam, kyrkvaktmästare

0470-75 09 54

pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se

Boka/hyra

Skatelövs församlingshem, kontakta Sara Berggren

Sockenstugan, kontakta Henrik Aldrin

Övriga frågor gällande gravrätt, gravstenar och vård, kontakta Mats Marcusson

Kyrkoråd

Magnus Fridvall, kyrkorådets ordförande

070-648 38 35

e-post: magnus.fridvall@gmail.com

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Instagram: Skatelo.v.pastorat

